

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2022 № 645

О Порядке предоставления подарка «Родился в Стрежевом»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ОЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2017 № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», на основании муниципальной программы «Детство под защитой», утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 15.01.2021 № 20

постановляю:

- 1. Утвердить Порядок предоставление подарка «Родился в Стрежевом» согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
- 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

Мэр городского округа

В.В. Дениченко

Приложение УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 07.10.2022 № 645

ПОРЯДОК предоставления подарка «Родился в Стрежевом»

1. Общие положения

- 1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ОЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2017 № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», на основании муниципальной программы «Детство под защитой», утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 15.01.2021 № 20, и определяет условия предоставления подарка «Родился в Стрежевом» на территории городского округа Стрежевой.
- 1.2 Для целей настоящего Порядка под подарком «Родился в Стрежевом» понимается подарочный сертификат сети магазинов «Детский мир» денежным номиналом 3 000 (Три тысячи) рублей (далее Подарок).
- 1.3 Сведения о получателях Подарка размещается в единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).

2. Условия и порядок предоставления Подарка

- 2.1 Семье в связи с рождением ребенка (детей) бесплатно предоставляется Подарок на каждого новорожденного.
- 2.2 Право на получение Подарка имеет один из родителей (единственный родитель, законный представитель) новорожденного ребенка, а в случае рождения двух и более детей на каждого новорожденного ребенка при соблюдении одновременно следующих условий:
- 1) ребенок родился в городском округе Стрежевой, начиная с 01.09.2022 и имеет регистрацию по месту жительства на территории городского округа Стрежевой;
- 2) постоянным местом жительства родителя (законного представителя) новорожденного является городской округ Стрежевой, что подтверждается документом о регистрации по месту жительства.
- 2.3. Подарок можно получить на основании заявления (Приложение к настоящему Порядку) в отделе опеки и попечительства Администрации городского округа Стрежевой при предъявлении следующих документов:
- 1) документа, удостоверяющего личность родителя новорожденного (документа, подтверждающего личность законного или уполномоченного представителя, а также их полномочия) и подтверждающего регистрацию его по месту жительства на территории городского округа Стрежевой;
 - 2) свидетельства о рождении ребенка;
 - 3) копии медицинского свидетельства о рождении;
 - 4) копии свидетельства о регистрации по месту жительства новорожденного.

Получатель Подарка вправе по собственной инициативе предоставить сведения о СНИЛС (страховом номере индивидуального лицевого счета) мамы новорожденного.

- 2.4 Основания для отказа в предоставлении Подарка:
- 1) не соблюдено хотя бы одно из условий, перечисленных в пункте 2.2 настоящего Порядка;
- 2) не предоставлены или представлены не в полном объеме документы, предусмотренные пунктом 2.3 настоящего Порядка;
- 3) сведения, содержащиеся в документах, представленных в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка, недостоверны.
- 2.5 Обратиться за получением Подарка граждане, имеющие право на его получение могут не позднее 3 месяцев с даты рождения ребенка.

3. Обязательства сторон

- 3.1 Отдел опеки и попечительства Администрации городского округа Стрежевой формирует учетные дела получателей Подарка.
- 3.2. Финансовое обеспечение предоставления Подарка осуществляется в пределах средств, предусмотренных муниципальной программы «Детство под защитой», утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 15.01.2021 № 20.

Приложение к Порядку предоставления подарка «Родился в Стрежевом»

	Мэру городского округа Стреже Дениченко В.В.	евой
	гражданина (ки)	
	(Ф.И.О. полностью)	
	проживающего (ей) по адресу:	
3 А Я	ІВЛЕНИЕ	
В связи с рождением ребенка	(ФИО	
прошу предоставить Подарок «Родило	(ФИО новорожденного в Стрежевом».	0)
К заявлению прилагаю следую	ощие документы:	
20	п	одпись
	ОГЛАСИЕ ЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ	
Я,		,
Я,	Федерального закона от 27.07.200 асие МКУ Администрация городо ередачу третьей стороне для осу их персональных данных, соде ных мною, то есть на совершен	ского округа уществления ржащихся в ие действий, 06 № 152-ФЗ
письменной форме.		
(Ф.И.О.)		_20 г.